[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  30  декабря  2022 года № 786
г. Саратов

Об утверждении Плана проверок подведомственных заказчиков на 2023 год
В целях осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в сфере закупок в отношении подведомственных заказчиков, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проверок подведомственных заказчиков на 2023 года в соответствии с  постановлением Правительства Саратовской области от 3 мая 2018 года  № 240-П «Об утверждении Положения о порядке осуществления ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации» согласно приложению №1.
2. Утвердить План проверок подведомственных заказчиков на 2023 года в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 31 декабря 2013 года № 790-П «Об утверждении Положения о порядке осуществления государственными органами области, органами управления государственными внебюджетными фондами области ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных им заказчиков» согласно приложению №2.

3. Главному специалисту - эксперту отдела организационной работы Цехмистро О.Н. разместить План проверок на официальном сайте министерства не позднее пяти рабочих дней со дня его утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Министр
	К.М. Доронин

Приложение №1 к приказу

министерства природных ресурсов
и экологии Саратовской области

от «30» декабря 2022 г. № 786
План проверок подведомственных заказчиков на 2023 года в соответствии с  постановлением Правительства Саратовской области от 03 мая 2018 года  № 240-П «Об утверждении Положения о порядке осуществления ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации»
Орган ведомственного контроля: Министерство природных ресурсов и экологии Саратовской области

	№ п/п
	Наименование подведомственного заказчика
	ИНН подведомственного заказчика
	Место нахождения подведомственного заказчика
	Месяц начала проведения проверки

	1
	Государственное автономное учреждение «Романовский лесхоз»
	6430002360
	Саратовская область, Романовский район, р.п. Романовка, территория лесхоза
	Апрель

	2
	Государственное автономное учреждение Саратовской области

«Новобурасский межрайонный лесопитомник»
	6421003456
	Саратовская область, р.п. Новые Бурассы, ул. Зеленая, д. 1
	Июль

	3
	Государственное автономное учреждение Саратовской области «Заволжский лесхоз»
	6443005418
	Саратовская область, г. Маркс, ул. Интернациональная площадь, д. 9
	Сентябрь

Приложение №2 к приказу

министерства природных ресурсов

и экологии Саратовской области

от «30» декабря 2022 г. № 786
План проверок подведомственных заказчиков на 2023 года в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 31 декабря 2013 года № 790-П «Об утверждении Положения о порядке осуществления государственными органами области, органами управления государственными внебюджетными фондами области ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных им заказчиков»
Орган ведомственного контроля: Министерство природных ресурсов и экологии Саратовской области

	№ п/п
	Наименование подведомственного заказчика
	ИНН подведомственного заказчика
	Место нахождения подведомственного заказчика
	Месяц начала проведения проверки

	1
	Областное государственное учреждение «Вязовский учебно-опытный лесхоз»
	6434001907
	Саратовская область, Татищевский район, с. Вязовка
	Октября